
 
 
 
 

RANKING FÖRETAGSKLIMAT 2024 
 

Bäst företagsklimat i Sverige har Vårgårda kommun i Västra Götaland, som för fjärde året i rad toppar 

rankinglistan. På andra plats kommer Trosa, följt av Burlöv. Läs mer om toppkommunerna på 

www.foretagsklimat.se.  

 

Var är företagsklimatet bäst i Sverige och vad gör kommunerna som lyckas? 

• Tydlig struktur och politiskt långsiktighet 

Det finns en tydlig uppfattning från politiskt håll att näringslivet ska prioriteras och att 

medarbetarna finns till för de som bor och verkar i kommunen. 

• Dialog med företagen 

Vi pratar med varandra och inte om varandra, gör företagsbesök och finns tillgängliga, är 

lyhörda och effektiva. 

• Tydliga mål som följs upp 

Använd olika undersökningar för att följa upp verksamheten och sätt tydliga mål, ex.  

”Vi ska nå betyget xx,xx år xx.” 

 

KRONOBERG 

Rankingen är baserad på enkätsvaren från 872 företag i Kronoberg samt statistikfaktorer. Faktorerna 

vägs samman och viktas enligt modellen nedan.  

 

I bilderna (PDF Ranking Kronoberg) hittar du alla resultat för alla parametrar. 

   
I följande kommentarer finns två delar.  

1. Den inledande delen är resultaten från rankingen för 2024, samt några kommentarer av 

rankingresultatet. 

2. Den andra de kommentarer vi skrev i samband med att enkätresultaten presenterades i maj  

 

 

  

http://www.foretagsklimat.se/


 
 
 
 
Alvesta 

Ranking   82 

Förändring jämfört med 2023  -39 

Rankingkommentar 

Alvesta tappar rejält i jämförelse med 2023. Placeringen är länets näst högsta och trots tappet är 

Alvestas långsiktiga förändring den bästa förbättringen i länet på fem år. De flesta underliggande 

faktorerna förändras i negativ riktning, men vi hoppas att det bara är tillfälligt och att det snart vänder 

uppåt igen. 

-- 

Sammanfattande omdöme:  3,7 (-0,3) 

Antal svarande företag:  92 

Svarsfrekvens:  48% 

Kommentar: 

I grunden har Alvesta ett gott företagsklimat. Men i år, efter flera år med stigande resultat, sjunker nu 

resultaten på ett brett sätt. Endast två av 15 frågor i enkäten har en positiv förändring. Särskilt 

anmärkningsvärt är det att företagen tycker att kommunen blivit sämre i frågor som information till 

företagen, dialog och service och bemötande. En återkommande önskan från företagen är att dialogen 

behöver bli bättre, och det framkommer även synpunkter om att kommunen har för lite fokus på de 

små företagen och inte alltid ser till företagen i hela kommunen. Förhoppningsvis är årets tapp endast 

ett hack i skivan och den positiva utvecklingen kan fortsätta.  

 

Lessebo 

Ranking   243 

Förändring jämfört med 2023  +16 

Rankingkommentar 

Den positiva förändringen i Lessebo är länets största. Från låga nivåer, men ändå positiva signaler. 

Både tjänstemäns och politikers attityder gör rejäla kliv i ranking. Så är det även med hur företagen 

rankar kommunens service och bemötande. 

-- 

Sammanfattande omdöme:  3,2 (+0,1) 

Antal svarande företag:  86 

Svarsfrekvens:  45% 

Kommentar: 

Resultaten i Lessebo går i rätt riktning. I åtta av de 15 frågorna stiger resultaten. Nivån är däremot 

fortfarande på en låg nivå. Viktiga frågor som dialog och information till företagen tappar och ligger 

under nivån för godkänt. De företag som haft kontakt med kommunen om tillstånd, tillsyn och kontroll 

är nöjda med hur rådgivning, handläggningstid, förståelse och tillgänglighet fungerat. Resultaten i alla 

de här frågorna har förbättrats väsentligt i årets enkät.   

 

Ljungby 

Ranking   90 

Förändring jämfört med 2023  -24 

Rankingkommentar 

Ljungby ligger fortsatt på en stabilt hög nivå i rankingresultatet. Trots tappet i den totala rankingen är 

det stabilt höga nivåer på många av de viktiga frågorna som till exempel information, dialog och 

attityder. 

-- 

Sammanfattande omdöme:  3,7 (-0,1) 



 
 
 
 
Antal svarande företag:  110 

Svarsfrekvens:  59% 

Kommentar: 

Ljungby kommun behåller tredjeplatsen i länet när det kommer till sammanfattande omdöme, trots det 

lite försämrade betyget i år jämfört med förra året. Ljungby har ett stabilt gott resultat, med små 

förändringar. Tjänstemäns attityder är en av de parametrar som tappar jämfört med förra året. Jämför 

vi årets resultat i den frågan med hur det var för fem år sedan är det en märkbar negativ förändring. 

Kompetensförsörjningsfrågan är företagens största utmaning och den som får lägst betyg. Detta är 

den högst prioriterade frågan när företagen anger vad man tycker att kommunen borde ha fokus på. 

  

Markaryd 

Ranking   12 

Förändring jämfört med 2023  +2 

Rankingkommentar 

Markaryd stärker sin position som länets ledande kommun i rankingen. Årets placering är den högst 

uppmätta rankingplaceringen Markaryd haft i mätningen historia. I många av faktorerna håller 

Markaryd ställningarna i toppskiktet i landet. Starkt av Markaryd att fortsätta utvecklas på en redan 

väldigt hög nivå. 

-- 

Sammanfattande omdöme:  4,5 (+0,1) 

Antal svarande företag:  102 

Svarsfrekvens:  53% 

Kommentar: 

Även i år toppar Markaryd listan i länet när det kommer till betyget för sammanfattande omdöme. 

Betyget är det 4:e högsta i landet. Det är starkt att förbättra ett redan gott företagsklimat. I de viktiga 

frågorna om dialog, politikers och tjänstemäns attityder, och företagens eget engagemang finns 

Markaryd med i Sverigetoppen. Samverkan och dialog är en nyckel till ett gott företagsklimat som 

Markaryd har hittat.  

 

 

Tingsryd 

Ranking   225 

Förändring jämfört med 2023  +2 

Rankingkommentar 

Många av parametrarna i rankingen går åt rätt håll i Tingsryd. Utgångsläget är på en alldeles för låg 

nivå, men positiva förändringar är bra för det förbättrade företagsklimatet. I princip behöver det bli 

nivåhöjning inom alla faktorer i mätningen. 

-- 

Sammanfattande omdöme:  3,1 (+0,1) 

Antal svarande företag:  111 

Svarsfrekvens:  59% 

Kommentar: 

Det blir bättre i Tingsryd. I endast fyra av 15 parametrar är det sjunkande resultat, och även om 

förändringarna är små så går det åt rätt håll. Jämfört med för fem år sedan så har resultaten gått i 

positiv riktning. Trots den positiva utvecklingen är nivåerna alldeles för låga. Företagen ger betyg 

under godtagbart i bland annat information och dialog. Att arbeta med förståelse för företagens vardag 

är ett prioriterat utvecklingsområde tillsammans med ett fokus på kompetensförsörjning.  

 



 
 
 
 
Uppvidinge 

Ranking   171 

Förändring jämfört med 2023  -19 

Rankingkommentar 

Uppvidinge har historiskt legat på en högre nivå än vad dagens resultat visar. Det behövs ett 

långsiktigt och stabilt förändringsarbete så att företagens förväntningar på kommunen matchar det fina 

och växande näringslivet i kommunen. 

-- 

Sammanfattande omdöme:  3,4 (+/-) 

Antal svarande företag:  103 

Svarsfrekvens:  53% 

Kommentar: 

Betygen för Uppvidinge kommun är på en alldeles för låg nivå. Uppvidinges företagare förtjänar bättre 

fokus och engagemang från kommunen. En synpunkt som kommer fram är att kommunen har ett för 

ensidigt fokus på de stora företagen och att man inte ser till kommunens alla delar. De flesta av 

parametrarna i undersökningen har negativ utveckling, och sett på fem år har utvecklingen gått i fel 

riktning. Förbättringar av det lokala vägnätet och utvecklad dialog är högt prioriterat från företagen. 

 

Växjö 

Ranking   131 

Förändring jämfört med 2023  -39 

Rankingkommentar 

Växjös långsiktiga utveckling av företagsklimatet går åt fel håll. Årets rankingplacering är den lägsta 

nivå som kommunen varit på under mätningens 23-åriga historia. Dialog, information, politikers- och 

tjänstemäns attityder tappar alla rejält i rankingplacering.  

-- 

Sammanfattande omdöme:  3,5 (-0,1) 

Antal svarande företag:  169 

Svarsfrekvens:  44% 

Kommentar: 

Trenden fortsätter och resultaten sjunker i Växjö. Endast två av 15 parametrar utvecklas positivt, och 

utvecklingen över tid går i fel riktning. De små företagen är mer missnöjda och de samlade betygen 

pekar på att information och dialog måste komma upp till en godtagbar nivå. Hur kommunen arbetar 

med bekämpning av att företag drabbas av brott är högt prioriterat. Men kanske ännu viktigare är att 

arbeta med dialog för att skapa förståelse för alla företags vardag, små som stora. Utvecklingen över 

tid när det kommer till politikers och tjänstemäns attityder till företagen utvecklas i fel riktning. Växjös 

företagare förtjänar bättre! 

 

Älmhult 

Ranking   266 

Förändring jämfört med 2023  +3 

Rankingkommentar 

Älmhult har sedan 2017 gått från plats 97 till dagens 266. Den positiva förändringen i årets ranking är 

ett steg i rätt riktning. Den positiva utvecklingen sker brett i de flesta av parametrarna, även om nivån 

är fortsatt låg. Fortsätt utveckla företagsklimatet, för det är alla Älmhultsföretagare värda. 

-- 

Sammanfattande omdöme:  2,8 (+/-) 

Antal svarande företag:  99 



 
 
 
 
Svarsfrekvens:  52% 

Kommentar: 

På det sammanfattande omdömet sker ingen förändring men man kan se andra positiva förändringar i 

enkäten. Botten är kanske nådd och att den långsiktiga resan mot ett bättre företagsklimat är inledd. 

Endast en av de 15 frågorna har negativ utveckling och 8 visar positiv utveckling. Trots den positiva 

förändringen på de flesta enkätfrågorna är det sammanfattande betyget på en alldeles för låg nivå. 

Attityder, dialog och serviceandan ges inte ens godtagbara betyg. Upphandlingsfrågan är fortfarande 

den fråga som får lägst betyg, även om den förbättras. Fortsätt jobba med dialog och förståelse i 

kombination med förbättrad myndighetsutövning så kan företagsklimatet förbättras. 

--- 

Läs om alla resultat på www.foretagsklimat.se 


